2016, el Director de Ia Estaciôn Experimental Agraria Pucailpa - Ucayali solicitO Ia 
incorporaciOn del saldo de balance del año 2015 al presupuesto 2016, en las fuentes de 
financiamiento Recursos Directamente Recaudados y Donaciones y Transferencia por 
Ia suma total de S/ 224 045,00 (DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL CUARENTA Y 
CINCO Y 00!100 SOLES); 

Que, a través del Informe Técnico N° 024-2016-INIA-OPP/UPRE, Ia Unidad 
de Presupuesto de Ia Oficina de Planeamiento y Presupuesto ha efectuado el análisis y 
eva!uaciOn de Ia informaciOn, señalando que de acuerdo al Estado de EjecuciOn del 
Presupuesto de Ingresos y Gastos de Ia EstaciOn Experimental Agraria Pucallpa - 

Ucayali segun el Formato EP-1 se presenta un saldo de balance al 31 de diciembre del 
Año Fiscal 2015 hasta por Ia suma de S/6 795,00(SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA 
Y CINCO Y 00/100 SOLES) en Ia fuente de financiamiento Recursos Directamente 
Recaudados y Ia suma de SI 217 250,00 (DOSCIENTOS DIECISIETE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA V 00/100 SOLES), en Ia fuente de financiamiento 

j4 Donaciones y Transferencias; 

V°B)gt4l  Que, Ia fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados 
comprende los recursos par Ia suma de SI 6 795,00 (SEIS MIL SETECIENTOS 
NOVENTA V CINCO V 00/100 SOLES), que serán destinados al Programa 9001

[...]

Acciones Centrales, Actividad 5000003 Gestiôn Administrativa y Genérica de Gastos 2.3 
Bienes y Servicios. Asimismo, en Ia fuente de financiamiento Donaciones y 
Transferencias, en el rubro Donaciones, se ha distribuido el gasto par Ia suma de 

.J SI 64 028,00 (SESENTA Y CUATRO MIL VEINTIOCHO Y 00/100 SOLES) al Programa 
(TcT f 9002 Asignaciones Presupuestarias que Na Resultan en Producto, Actividad 5000894 
\ 

, Investigación CientIfica y Desarrollo TecnolOgico, para el prayecto "Establecimiento, 
maneja y canservación de fuentes de germoplasma de cacao fino y de aroma en Ia

[...]

ArtIculol.- Objeto 
AUTORIZAR Ia incorporación de mayores fondos püblicos por Sald de 

B° , Balance del año 2015, en el Presupuesto Institucional del Pliego 163 Instituto Nacional 
de lnnovación Agraria para el Año Fiscal 2016, hasta por Ia suma de S/ 224 045,00 

:° (DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL CUARENTA Y CINCO Y 00/100 SOLES), de 
lN1A acuerdo al siguiente detalle: 

INGRESOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
) 1. INGRESOS PRESUPUESTARIOS 6795,00 

1.9 Saldos de Balance 6795,00 
1.9.1 Saldos de Balance 679500 
1.9.11 Saldos de Balance 6 79500